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TURBO STEP

TURBO STEP

Ø d
mm

Artikel-Nr.
HSS-G Pk. Artikel-Nr.

HSS-G Stk. Artikel-Nr.
HSS-E Pk. Artikel-Nr.

HSS-E Stk.

 1,0 10 1202 03 00100  87,-     1 1202 07 00100  10,-     10 1203 03 00100  185,- 1 1203 07 00100  20,-
 1,5 10 1202 03 00150  94,-     1 1202 07 00150  11,-     10 1203 03 00150  196,- 1 1203 07 00150  21,-
 2,0 10 1202 03 00200  104,-     1 1202 07 00200  12,-     10 1203 03 00200  209,- 1 1203 07 00200  23,-
 2,5 10 1202 03 00250  159,-     1 1202 07 00250  18,-     10 1203 03 00250  220,- 1 1203 07 00250  24,-
 3,0 10 1202 03 00300  176,-     1 1202 07 00300  19,-     10 1203 03 00300  235,- 1 1203 07 00300  25,-
 3,2 10 1202 03 00320  178,-     1 1202 07 00320 20,- 10 1203 03 00320  264,- 1 1203 07 00320  28,-
 3,3 10 1202 03 00330 180,- 1 1202 07 00330 20,- 10 1203 03 00330  266,- 1 1203 07 00330  28,-
 3,5 10 1202 03 00350  182,-     1 1202 07 00350  20,-     10 1203 03 00350  272,- 1 1203 07 00350  29,-
 4,0 10 1202 03 00400  209,-     1 1202 07 00400  23,-     10 1203 03 00400  296,- 1 1203 07 00400  31,-
 4,2 10 1202 03 00420  220,-     1 1202 07 00420 24,- 10 1203 03 00420  349,- 1 1203 07 00420  36,-
 4,5 10 1202 03 00450  225,-     1 1202 07 00450  24,-     10 1203 03 00450  360,- 1 1203 07 00450  38,-
 4,9 10 1202 03 00490  240,-     1 1202 07 00490 26,- 10 1203 03 00490  370,- 1 1203 07 00490  39,-
 5,0 10 1202 03 00500  269,-     1 1202 07 00500  29,-     10 1203 03 00500  385,- 1 1203 07 00500  40,-
 5,2 10 1202 03 00520  277,-     1 1202 07 00520 30,- 10 1203 03 00520  439,- 1 1203 07 00520  46,-
 5,5 10 1202 03 00550  294,-     1 1202 07 00550 32,- 10 1203 03 00550  439,- 1 1203 07 00550  46,-
 6,0 10 1202 03 00600  335,-     1 1202 07 00600  35,-     10 1203 03 00600  470,- 1 1203 07 00600  49,-
 6,5 10 1202 03 00650  364,-     1 1202 07 00650  38,-     10 1203 03 00650  509,- 1 1203 07 00650  53,-
 6,8 10 1202 03 00680  375,-     1 1202 07 00680 40,- 10 1203 03 00680  549,- 1 1203 07 00680  57,-
 7,0 10 1202 03 00700  385,-     1 1202 07 00700  40,-     10 1203 03 00700  559,- 1 1203 07 00700  58,-
 7,5 10 1202 03 00750  430,-     1 1202 07 00750  45,-     10 1203 03 00750  595,- 1 1203 07 00750  61,-
 8,0 10 1202 03 00800  464,-     1 1202 07 00800  48,-     10 1203 03 00800  728,- 1 1203 07 00800  75,-
 8,5 10 1202 03 00850  540,-     1 1202 07 00850  56,-     10 1203 03 00850  783,- 1 1203 07 00850  80,-
 9,0 10 1202 03 00900  566,-     1 1202 07 00900  59,-     10 1203 03 00900 900,- 1 1203 07 00900  92,-
 9,5 10 1202 03 00950  590,-     1 1202 07 00950  61,-     10 1203 03 00950 1.005,- 1 1203 07 00950 102,-
10,0 10 1202 03 01000  679,-     1 1202 07 01000  70,-     10 1203 03 01000 1.060,- 1 1203 07 01000 108,-
10,2  5 1202 03 01020 351,- 1 1202 07 01020 72,-  5 1203 03 01020 624,- 1 1203 07 01020 127,-
10,5  5 1202 03 01050  353,-     1 1202 07 01050  73,-      5 1203 03 01050 636,- 1 1203 07 01050 129,-
11,0  5 1202 03 01100  390,-     1 1202 07 01100  80,-      5 1203 03 01100 665,- 1 1203 07 01100 135,-
11,5  5 1202 03 01150  404,-     1 1202 07 01150  83,-      5 1203 03 01150 694,- 1 1203 07 01150 141,-
12,0  5 1202 03 01200  453,-     1 1202 07 01200  93,-      5 1203 03 01200 722,- 1 1203 07 01200 147,-
12,5  5 1202 03 01250  478,-     1 1202 07 01250  98,-      5 1203 03 01250 753,- 1 1203 07 01250 153,-
13,0  5 1202 03 01300  527,-    1 1202 07 01300  108,-      5 1203 03 01300 789,- 1 1203 07 01300 160,-

 · Perfekt für Akkuschrauber / Bohrmaschine · Erheblich schneller als normale Spiralbohrer 
 · Vereinfachtes Aufbohren bestehender Bohrlöcher · Ideal zum Ausbohren von Bolzen oder Nieten

Universell einsetzbar in Stahl < 1.000 N/mm² (T-STEP INOX < 1.200 N/mm²), 
Gusswerkstoffe, Aluminium, Kunststoffe (z.B. Acrylglas), Hart- und Weichholz.

Plastics
PVC

Cu, Ni, 
Ms, Zn

Acrylglas

338

DIN
G

HSS 5xDTURBO 
STEP 3

Ø>2,5mm SPLIT POINT AKKU

   
   

   
  

   
   

   
   

   
   

Co5

HSS-E

ø 
d



3

BOHRCRAFT – TOOLS FOR PROFESSIONALS
Preise zzgl. ges. MwSt. · Modell- und Preisänderung, sowie Verfügbarkeit vorbehalten. Gültigkeit: 01.10.2024 – 28.02.2025Preise zzgl. ges. MwSt. · Modell- und Preisänderung, sowie Verfügbarkeit vorbehalten. Gültigkeit: 01.10.2024 – 28.02.2025

BOHRCRAFT – TOOLS FOR PROFESSIONALS

...mit reduziertem SchaftTURBO STEP

1897

DIN
G

HSS 3xDTURBO 
STEP 3

SPLIT POINT AKKU

   
   

   
  

   
   

   
   

   
   

Ø d1 
mm

L 1 
mm

L 2 
mm

Ø d2 
mm

L 3 
mm

Artikel-Nr. Stk.

13,5 107 61 12,7 29 1 1204 03 01350 166,00 
14,0 107 61 12,7 29 1 1204 03 01400  175,00     
14,5 111 65 12,7 29 1 1204 03 01450  183,00     
15,0 111 65 12,7 29 1 1204 03 01500  192,00     
15,5 115 69 12,7 29 1 1204 03 01550  198,00     
16,0 115 69 12,7 29 1 1204 03 01600  205,00     

L 1

L 2 L 3

ø 
d

1

ø 
d

2

TURBO STEP

5-tlg. in Multi-Pack 
4 / 5 / 6 / 8 / 10 mm

ME 5 T-STEP INOX 
(Art. 1203 13 30005)

P
R

O
F
I 
P
L
U

S 319,-319,-203,-203,-

635,-635,-

1.125,-1.125,-

968,-968,-

1.857,-1.857,-

HSS-E Co5

19-tlg. in ABS-Box 
1 – 10 mm x 0,5 mm

KE 10 T-STEP INOX 
(Art. 1203 13 30019)

P
R

O
F
I 
P
L
U

S

HSS-E Co5

P
R

O
F
I 
P
L
U

S

HSS-E Co5

25-tlg. in ABS-Box 
1 – 13 mm x 0,5 mm

KE 13 T-STEP INOX 
(Art. 1203 13 30025)

19-tlg. in ABS-Box 
1 – 10 mm x 0,5 mm

KG 10 TURBO STEP 
(Art. 1202 13 30019)

P
R

O
F
I 
P
L
U

S

25-tlg. in ABS-Box 
1 – 13 mm x 0,5 mm

KG 13 TURBO STEP 
(Art. 1202 13 30025)

P
R

O
F
I 
P
L
U

S

5-tlg. in Multi-Pack 
4 / 5 / 6 / 8 / 10 mm

MG 5 TURBO STEP 
(Art. 1202 13 30005)

P
R

O
F
I 
P
L
U

S

HSS-G

HSS-G

HSS-G
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Spiralbohrer HSS-E (Co5) DIN 338, 
kobaltlegiert mit Kreuzanschliff

HSS-E Co5

70-tlg. in Spiralbohrer-Magazin 
· 1,0 –  5,0 x 0,5 mm = 5 St. 
· 5,5 –  7,5 x 0,5 mm = 3 St. 
· 8,0 – 10,0 x 0,5 mm = 2 St.

ME 70 (Art. 1140 14 10070)

Spiralbohrer HSS DIN 338, rollgewalzt

19-tlg. in Industriekassette
1 – 10 mm x 0,5 mm

M 10 (Art. 1100 13 10019)

25-tlg. in Industriekassette
1 – 13 mm x 0,5 mm

M 13 (Art. 1100 13 10025)

Spiralbohrer HSS-G DIN 338, 
geschliffen mit Kreuzanschliff

19-tlg. in Industriekassette
1 – 10 mm x 0,5 mm

MG 10 (Art. 1120 13 10019)

25-tlg. in Industriekassette
1 – 13 mm x 0,5 mm

MG 13 (Art. 1120 13 10025)

130-tlg. in Industriekassette 
· 1,0 – 6,0 x 0,5 mm = 10 St. 
· 3,3 + 4,2 mm = 10 St.

MG 130 (Art. 1120 13 10130)

1,0 – 6,0 mm !
1,0 – 6,0 mm !

Spiralbohrer HSS-G DIN 338, 
geschliffen mit Kreuzanschliff

HSS-R

Spiralbohrer HSS-G DIN 338, 
geschliffen mit Kreuzanschliff

HSS-G

HSS-G

HSS-G

Spiralbohrer HSS-E (Co5) DIN 338, 
kobaltlegiert mit Kreuzanschliff

 25-tlg. in Industriekassette 
1 – 13 mm x 0,5 mm

ME 13 (Art. 1140 13 10025)

19-tlg. in Industriekassette 
1 – 10 mm x 0,5 mm

ME 10 (Art. 1140 13 10019)

HSS-E Co5

74,-74,-

213,-213,-

106,-106,-

143,-143,-

309,-309,-

170-tlg. in Spiralbohrer-Magazin 
1 – 10 mm x 0,5 mm

MG 170 (Art. 1120 14 10170)

774,-774,-

426,-426,-

700,-700,-

201,-201,-
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25-tlg. in ABS-Box 
1 – 13 mm x 0,5 mm

KG 13 (Art. 1120 13 30025)

19-tlg. in ABS-Box 
1 – 10 mm x 0,5 mm

KG 10 (Art. 1120 13 30019)

Spiralbohrer HSS-G DIN 338, 
geschliffen mit Kreuzanschliff

Spiralbohrer HSS DIN 338, rollgewalzt

25-tlg. in ABS-Box 
1 – 13 mm x 0,5 mm

KR 13 (Art. 1100 13 30025)

19-tlg. in ABS-Box 
1 – 10 mm x 0,5 mm

KR 10 (Art. 1100 13 30019)

PROFI
by BOHRCRAFT

Industriequalität für 
präzise Bearbeitung
 Bohrwerkzeuge für hohe Beanspruchung 
und lange Lebensdauer

Spiralbohrer HSS-TiN DIN 338, 
titannitriert mit Kreuzanschliff

25-tlg. in ABS-Box 
1 – 13 mm x 0,5 mm

KT 13 (Art. 1130 13 30025)

19-tlg. in ABS-Box 
1 – 10 mm x 0,5 mm

KT 10 (Art. 1130 13 30019)

Spiralbohrer HSS-E (Co5) DIN 338, 
kobaltlegiert mit Kreuzanschliff

25-tlg. in ABS-Box 
1 – 13 mm x 0,5 mm

KE 13 (Art. 1140 13 30025)

19-tlg. in ABS-Box 
1 – 10 mm x 0,5 mm

KE 10 (Art. 1140 13 30019)

Spiralbohrer HSS-TiN DIN 338, 
titannitriert mit Kreuzanschliff

 25-tlg. in Industriekassette 
1 – 13 mm x 0,5 mm

MT 13 (Art. 1130 13 10025)

19-tlg. in Industriekassette 
1 – 10 mm x 0,5 mm

MT 10 (Art. 1130 13 10019)

Spiralbohrer HSS-G DIN 338, 
geschliffen mit Kreuzanschliff, 
OX-Ausführung, dampfangelassenOX-Ausführung, dampfangelassen

25-tlg. in ABS-Box 
1 – 13 mm x 0,5 mm

KG 13 OX (Art. 1119 13 30025)

19-tlg. in ABS-Box 
1 – 10 mm x 0,5 mm

KG 10 OX (Art. 1119 13 30019)

P
R

O
F
I 
B

A
S

IC

HSS-R
HSS-G

HSS-G

HSS-E Co5

HSS-TiNHSS-TiN

HSS-TiNHSS-TiN

92,-92,-

167,-167,-

150,-150,-

267,-267,-

332,-332,-

177,-177,-

250,-250,-

129,-129,-

460,-460,-

230,-230,-

240,-240,-

132,-132,-



6
Preise zzgl. ges. MwSt. · Modell- und Preisänderung, sowie Verfügbarkeit vorbehalten. Gültigkeit: 01.10.2024 – 28.02.2025

BOHRCRAFT – TOOLS FOR PROFESSIONALS

HARDOX HARDOX 
Spiralbohrer M42 HSS-E (Co8) 

Stabiler Spezialbohrer mit extrem ausgeprägter Warmhärtebeständigkeit. 
Für verschleißfeste Bleche, XAR, HARDOX 400 / 450 / 500 / HiTuf.

Ideal zur Bearbeitung von Baggerlöffeln, Radladerschaufeln, 
Muldenkipper, Schüttelrutschen, etc.

400–500

HARDOX

HiTUF

HARDOX3xD
SPLIT POINTCo8

HSS-E
HDX

Typ ZRN
400–500

XAR

HARDOX
HARDOX

Ø d 
mm

L 1 
mm

L 2 
mm

Artikel-Nr. Stk.

 1,0  34  6 1 1508 03 00100  33,-     
 1,5  40  9 1 1508 03 00150  33,-     
 2,0  49 12 1 1508 03 00200  33,-     
 2,5  57 14 1 1508 03 00250  34,-     
 3,0  61 16 1 1508 03 00300  35,-     
 3,2  65 18 1 1508 03 00320  38,-     
 3,3  65 18 1 1508 03 00330  38,-     
 3,5  70 20 1 1508 03 00350  39,-     
 4,0  75 22 1 1508 03 00400  41,-     
 4,2  75 22 1 1508 03 00420  46,-     
 4,5  80 24 1 1508 03 00450  49,-     
 5,0  86 26 1 1508 03 00500  51,-     
 5,5  93 28 1 1508 03 00550  60,-     
 6,0  93 28 1 1508 03 00600  63,-     
 6,5 101 31 1 1508 03 00650  72,-     
 6,8 109 34 1 1508 03 00680  75,-     
 7,0 109 34 1 1508 03 00700  77,-     
 7,5 109 34 1 1508 03 00750  84,-     
 8,0 117 37 1 1508 03 00800  96,-     
 8,5 117 37 1 1508 03 00850  99,-     
 9,0 125 40 1 1508 03 00900  115,-     
 9,5 125 40 1 1508 03 00950  124,-     
10,0 133 43 1 1508 03 01000  129,-     
10,2 133 43 1 1508 03 01020  133,-     
10,5 133 43 1 1508 03 01050  135,-     
11,0 142 47 1 1508 03 01100  163,-     
11,5 142 47 1 1508 03 01150  203,-     
12,0 151 51 1 1508 03 01200  214,-     
12,5 151 51 1 1508 03 01250  255,-     
13,0 151 51 1 1508 03 01300  264,-     

ø 
d

L 1

L 2

P
R

O
F
I

P
R

O
F
I  
P
L
U

S
P
L
U

S

1.085,-1.085,-

1.950,-1.950,-

19-tlg. in ABS-Box 
1 – 10 mm x 0,5 mm

KE 10 HDX (Art. 1508 13 30019)

HSS-E Co8

P
R

O
F
I 
P
L
U

S

HSS-E Co8

25-tlg. in ABS-Box 
1 – 13 mm x 0,5 mm

KE 13 HDX (Art. 1508 13 30025)

P
R

O
F
I 
P
L
U

S
5-tlg. in Multi-Pack 
4 / 5 / 6 / 8 / 10 mm

ME 5 HDX (Art. 1508 13 30005)

400,-400,-

HSS-E Co8
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P
R

O
F
I 
P
L
U

S

Spiralbohrer HSS-G DIN 338, LINKS

HSS-G

5-tlg. in Multi-Pack 
4 / 5 / 6 / 8 / 10 mm

MG5-LH (Art. 1129 13 30005)

123,-123,-

5-tlg. in Multi-Pack 
4 / 5 / 6 / 8 / 10 mm

HK 5 (Art. 1131 13 30005)

Spiralbohrer HSS-G DIN 338, 
Typ HK, 80° für KUNSTSTOFFE

HSS-G

P
R

O
F
I 
P
L
U

S

266,-266,-

Spiralbohrer HSS-G DIN 338, 
für ALUMINIUM

5-tlg. in Multi-Pack 
4 / 5 / 6 / 8 / 10 mm

MG 5-ALU (Art. 1127 13 30005)

HSS-G

P
R

O
F
I 
P
L
U

S

131,-131,- P
R

O
F
I 
P
L
U

S

Z3 Spiralbohrer HSS-E DIN 338, 
mit 3 Schneiden

5-tlg. in Multi-Pack 
4 / 5 / 6 / 8 / 10 mm

ME 5 Z3 (Art. 1149 13 30005)

HSS-E Co5

197,-197,-

VHM Spiralbohrer DIN 338, 
TiALN-beschichtet

VHM

P
R

O
F
I 
P
L
U

S5-tlg. in Multi-Pack 
4 / 5 / 6 / 8 / 10 mm

VHM 5 TiALN (Art. 1502 13 30005)

1.316,-1.316,-

VHM Spiralbohrer DIN 6539, 
TiALN-beschichtet

VHM

P
R

O
F
I 
P
L
U

S5-tlg. in Multi-Pack 
4 / 5 / 6 / 8 / 10 mm

VHM 5-2 TiALN (Art. 1504 13 30005)

922,-922,-

iIdeal zum Aufbohren bestehender Bohrlöcher
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Premium Qualität für hochpräzise Bearbeitung
Unsere Marke für Präzisionswerkzeuge auf höchstem 
Qualitäts-Niveau

PROFI
by BOHRCRAFT PLUS

Präzisions-Kegelsenker HSS · HSS-E, DIN 335 C 90°, UNGLEICHE TEILUNG

335C

DIN
90°

CBNZ3 VA 
INOX

Co5

HSS-E
UNEQUAL

3 blue+
G

HSS Al-Cro

L 1

ø 
d

2

 d3

ø 
d

1

Ø d2 
mm

Ø d1 
mm

Ø d3 
mm

L 1 
mm

DIN 74 
BF

Al-Cro
Stk.Artikel-Nr.

 6,3 1,5  5 45 M 3 1731 03 06390  93,-     
 8,3 2,0  6 50 M 4 1731 03 08390  103,-     
10,4 2,5  6 50 M 5 1731 03 10490  106,-     
12,4 2,8  8 56 M 6 1731 03 12490  128,-     
16,5 3,2 10 60 M 8 1731 03 16590  150,-     
20,5 3,5 10 63 M 10 1731 03 20590  185,-     
25,0 3,8 10 67 M 12 1731 03 25090  222,-     
31,0 4,2 12 71 M 16 1731 03 31090  276,-     
40,0 4,2 13 80 - 1731 03 40090  405,-     

P
R

O
F
I

P
R

O
F
I  
P
L
U

S
P
L
U

S

492,-492,-

3-tlg. in Kunststoff-Box 
12,4 / 16,5 / 20,5 mm

KS 3 Al-Cro
(Art. 1731 13 30003)

Al-Cro BeschichtungAl-Cro Beschichtung

P
R

O
F
I

P
R

O
F
I  
P
L
U

S
P
L
U

S

P
R

O
F
I

P
R

O
F
I  
P
L
U

S
P
L
U

S

5-tlg. in Runddose
6,3 / 10,4 / 16,5 / 
20,5 / 25,0 mm

KS 5 Al-Cro
(Art. 1731 13 32005)

Al-Cro BeschichtungAl-Cro Beschichtung

792,-792,-

6-tlg. in ABS-Box
6,3 / 8,3 / 10,4 / 12,4 / 
16,5 / 20,5 mm

KS 6-K Al-Cro 
Art. 1731 13 30006)

Al-Cro BeschichtungAl-Cro Beschichtung

769,-769,-

· Ungleiche Teilung garantiert hohe Laufruhe ohne Rattermarken.

· Optimierte Spannuten für ideale Span- und Wärmeabfuhr.

· Verringerung der Vorschubkraft.

· Perfekte Kraftübertragung durch 3-Flächenschaft.

· Al-Cro-Beschichtung für glattere Oberflächen und längere Lebensdauer.

· blue+ Multilayer-Beschichtung für optimierte Standzeiten. 
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Kegel- und Entgratsenker HSS 90° 
mit 6-kant Bit Schaft inkl. Handgriff 
und Bithalter

8-tlg. in ABS-Box
6,3 / 8,3 / 10,4 / 12,4 / 16,5 / 20,5 mm

KSB 6-K (Art. 1705 13 30006)

383,-383,-

Blechschälbohrer HSS-G

TiALN

B 3-K TiALN (Art. 1742 13 30003)

TiALN-beschichtet 
= höhere Standzeit

3-tlg. in ABS-Box 
· Größe 1 / 3 – 14 mm 
· Größe 2 / 6 – 20 mm 
· Größe 3 / 16 – 30,5 mm

B 3-K (Art. 1740 13 30003)

398,-398,-

590,-590,-

Stufenbohrer HSS-G

3-tlg. in Industriekassette
· Größe 1 / 4 – 12 mm (1 mm) 
· Größe 2A / 4 – 20 mm (2 mm) 
· Größe 3A / 4 – 30 mm (2 mm)

STB 3 HSS (Art. 1760 14 10003)

405,-405,-

Stufenbohrer HSS-G

3-tlg. in ABS-Box
· Größe 1 / 4 – 12 mm (1 mm) 
· Größe 2A / 4 – 20 mm (2 mm) 
· Größe 3A / 4 – 30 mm (2 mm)

STB 3-K (Art. 1760 13 30003)

422,-422,-

6,3 – 25,0 mm !6,3 – 25,0 mm !

Kegel- und Entgratsenker 
DIN 335 C 90°

tlg.

5

KS 5-K Co (Art. 1710 13 30005)

für Edelstahlbearbeitung

495,-495,-

5-tlg. in ABS-Box
6,3 / 10,4 / 16,5 / 
20,5 / 25,0 mm

KS 5-K (Art. 1700 13 30005)

393,-393,-

HSS-E Co5

HSS

Kegel- und Entgratsenker 
DIN 335 C 90°

HSS-E Co5

KS 6-K Co (Art. 1710 13 30006)

für Edelstahlbearbeitung

370,-370,-

6-tlg. in ABS-Box
6,3 / 8,3 / 10,4 / 12,4 / 
16,5 / 20,5 mm

KS 6-K (Art. 1700 13 30006)

259,-259,-

HSS

Industriequalität für präzise Bearbeitung
 Bohrwerkzeuge für hohe Beanspruchung 
und lange Lebensdauer

PROFI
by BOHRCRAFT



10
Preise zzgl. ges. MwSt. · Modell- und Preisänderung, sowie Verfügbarkeit vorbehalten. Gültigkeit: 01.10.2024 – 28.02.2025

BOHRCRAFT – TOOLS FOR PROFESSIONALS

Besonders zur Reparatur von beschädigten Schrauben, 
Gewindestangen, Radbolzen, etc. geeignet.

· Einsatz in Akkuschrauber und Bohrmaschine 
· Einfache Handhabung 
· Schnelles und sicheres Arbeiten 
· Verdeckte Schneiden 
· Sichere Spanabfuhr

Anwendungsbereich:

Außen-Entgrater

STAHL VA 
INOX

MESSING
BRASS

NE 
METALLE Plastics 

PVC

Video:

✘

✔
iWICHTIG: Mit niedriger Drehzahl arbeiten!

EGR HM  Ausführung:
• Längere Lebensdauer bei normalen Stählen
•  Besonders für INOX und gehärtete Stähle geeignet

3 – 19 mm 
Blisterverpackung 
· Antrieb ¼" E 6,3 
· max. 400 U/min.

EGR HSS (Art. 1648 16 00001)

34 – 54 mm 
Einzelverpackung 
· Antrieb SW 9 
· max. 150 U/min.

EGR 54 HM  (Art. 1648 16 00004)

189,-189,-

820,-820,-

3 – 19 mm 
Blisterverpackung 
· Antrieb ¼" E 6,3 
· max. 400 U/min.

EGR HM  (Art. 1648 16 00002) 259,-259,-
HM / TCT

13 – 35 mm 
Einzelverpackung 
· Antrieb SW 9 
· max. 150 U/min.

EGR 35 HM  (Art. 1648 16 00003) 460,-460,-
HM / TCT

HM / TCT

HSS



11

BOHRCRAFT – TOOLS FOR PROFESSIONALS
Preise zzgl. ges. MwSt. · Modell- und Preisänderung, sowie Verfügbarkeit vorbehalten. Gültigkeit: 01.10.2024 – 28.02.2025Preise zzgl. ges. MwSt. · Modell- und Preisänderung, sowie Verfügbarkeit vorbehalten. Gültigkeit: 01.10.2024 – 28.02.2025

BOHRCRAFT – TOOLS FOR PROFESSIONALS

Schnellspannbohrfutter AUTO-LOCK

· Mit Spannkraftsicherung 
· Stabile Metallhülse

AKKU

   
   

   
  

   
   

   
   

   
   

RLLOCK

AUTO

Selbstspannende Bohrfutter PRO

· Selbsttätiges Nachspannen
· Stabile Metallhülse
· Mit Innenkegel

PRO

Typ R

1,0 – 16 mm / B18 
Art. 1458 03 01618

1,0 – 13 mm / B16 
Art. 1458 03 01316

1,0 – 16 mm / B16 
Art. 1458 03 01616

i

• agressiver Schnitt
• extrem widerstandsfähig
• längere LebensdauerVA-CUT8

Bi-Metall Lochsägen HSS, ELEKTRO
Bi-Metall Lochsägen ELEKTRO, 
8% Cobalt Vario-Verzahnung

i

• agressiver Schnitt
• extrem widerstandsfähig
• längere LebensdauerVA-CUT8

Bi-Metall Lochsägen HSS, ALLROUND

14-tlg. in Kunststoff-Koffer 
·  19 / 22 / 25 / 29 / 32 / 35 / 

44 / 51 / 57 / 64 / 68 / 76 mm
· AS 11 (14–30 mm 6-kant)
· AS 33 (32–210 mm 6-kant)

RLS 14 (Art. 1900 13 30014)

Bi-Metall Lochsägen ALLROUND, 
8% Cobalt Vario-Verzahnung

14-tlg. in Kunststoff-Koffer 
·  19 / 22 / 25 / 29 / 32 / 35 / 

44 / 51 / 57 / 64 / 68 / 76 mm
· AS 11 (14 – 30 mm 6-kant)
· AS 33 (32 – 210 mm 6-kant)

RLS 14-E (Art. 1901 13 30014)

1.050,-1.050,-670,-670,-

8-tlg. in Kunststoff-Koffer 
·  22 / 29 / 35 / 44 / 51 / 68 mm
· AS 11 (14 – 30 mm 6-kant) 
· AS 33 (32 – 210 mm 6-kant)

LS 6-E (Art. 1901 14 30006)

351,-351,-

8-tlg. in Kunststoff-Koffer 
· 22 / 29 / 35 / 44 / 51 / 68 mm
· AS 11 (14–30 mm 6-kant) 
· AS 33 (32–210 mm 6-kant)

LS 6 (Art. 1900 14 30006)

287,-287,-

310,-310,-

310,-310,-272,-272,-1,5 – 13 mm / 1/2" x 20 
Art. 1469 03 01312

192,-192,-
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Meißel-Sets

3-tlg. im Quadro-Pack 
SDS-plus Aufnahme 
Spitz / Flach / Spat 
250 mm Länge

M3-plus 
(Art. 2650 03 00003)

110,-110,-

3-tlg. im Quadro-Pack 
SDS-max Aufnahme 
Spitz / Flach / Spat 
400 mm Länge

M3-max 
(Art. 2660 03 00003)

180,-180,-

172,-172,-

Ersatzspachtel (ohne Schaft) SDS-plus
ES-PLUS (Art. 2650 15 00001)

222,-222,-

Ersatzspachtel (ohne Schaft) SDS-max
ES-max (Art. 2660 15 00001)

Zum Abtragen von Bodenbelägen wie Linoleum, Vinylfliesen und Klebstoff.
Spachtelmeißel

SDS-plus Schaft 
· Länge 250 mm 
· Breite 100 mm

SP-plus (Art. 2650 05 10025)

619,-619,-

SDS-max Schaft 
· Länge 600 mm 
· Breite 125 mm

SP-max (Art. 2660 05 12560)

1.114,-1.114,-

Hammerbohrer QX-4 mit VHM-Kopf Hammerbohrer X-TREME

Kombi-Sets Hammerbohrer + Meißel 

8-tlg. in QuadroPack
· 6 / 8 / 10 / 12 x 160 mm 
· 8 / 10 x 210 mm 
· Spitzmeißel 250 mm 
· Flachmeißel 20 x 250 mm

HB 8-XT (Art. 2610 03 00008)

220,-220,-

8-tlg. in QuadroPack
· 6 / 8 / 10 / 12 x 160 mm 
· 8 / 10 x 210 mm 
· Spitzmeißel 250 mm 
· Flachmeißel 20 x 250 mm

HB 8 QX-4 (Art. 2612 03 00008)

TCT

HM
PLUS

SDS 4PRO
TCT

HM
PLUS

SDS 2PRO

368,-368,-
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Glasbohrer / Fliesenbohrer T4, 
mit 4 HM-Schneiden

Granitbohrer HM 
DIN 8039 / ISO 5468

Ausreichende Kühlung mit Wasser, Terpentin, oder Petroleum 
erhöht die Lebensdauer. Ebenso geeignet für Porenbeton, Rigips, etc.

Mit diamantgeschliffener Hartmetallplatte. Geeignet für harten Naturstein 
wie Granit, Marmor, Schiefer sowie Mauerwerk und Porenbeton.

Besonders zum Bohren in armierten Beton geeignet!
Hammerbohrer QX-4 mit VHM-Kopf Hammerbohrer 4-X mit 4 Schneiden

5-tlg. in Multi-Pack
· 5 / 6 x 110 mm 
· 6 / 8 / 10 x 160 mm

HB 5 QX-4 (Art. 2612 13 30005)

213,-213,-

5-tlg. in Multi-Pack
· 5 / 6 x 110 mm 
· 6 / 8 / 10 x 160 mm

HB 5 4-X (Art. 2615 13 30005)

123,-123,-

4-tlg. in Multi-Pack
5 / 6 / 8 / 10  mm

GM-T4 (Art. 2710 13 30004)

180,-180,-

4-tlg. in Multi-Pack
5 / 6 / 8 / 10 mm

SG 4 (Art. 2280 13 30004)

68,-68,-

TCT

HM LONG 
LIFE 4

8039

DIN
TCT

HM
130°

GRANIT

TCT

HM
PLUS

SDS 4PRO

MULTI-LASER Mehrzweckbohrer / Fliesenbohrer HM
Mehrzweckbohrer für fast alle Materialien, wie z. B. Fliesen und Keramik (bis Ritzhärte 8), Beton, Mauerwerk, Holz, Metall, Kunststoff 

und Dachziegel. Robuster Bohrkopf mit innovativer Hartmetallplatte und mehrfach diamantgeschliffenen Hartmetallschneidkanten.

3-tlg. in Multi-Pack 
5 / 6 / 8 mm

UM 3 (Art. 2270 13 30003)

86,-86,-

TCT

HM
130°

PRO LONG 
LIFE

7-tlg. in Industriekassette 
4 / 5 / 6 / 8 / 10 / 12 mm

UMK 412 (Art. 2270 13 10007)

213,-213,-

TCT

HM
PLUS

SDS 4BASIC
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Ø
mm

Artikel-Nr. Stk.

15,0 3261 05 01500  119,-     
20,0 3261 05 02000  124,-     
25,0 3261 05 02500  144,-     
30,0 3261 05 03000  152,-     
35,0 3261 05 03500  175,-     

Kunstbohrer, Hartmetallbestückt

Schlangenbohrer Form LEWIS

Für präzise Bohrungen in Hart- und Weichholz.

8-tlg. in Holzkassette 
235 mm Länge 
6 / 8 / 10 / 12 / 14 / 16 / 
18 / 20 mm

SB 235 (Art. 3200 14 50623)

6-tlg. in Holzkassette 
320 mm Länge 
10 / 12 / 14 / 16 / 18 / 20 mm

SB 320 (Art. 3200 14 50632)

6-tlg. in Holzkassette 
460 mm Länge 
10 / 12 / 14 / 16 / 18 / 20 mm

SB 460 (Art. 3200 14 50646)

306,-306,-

360,-360,-

Holzspiralbohrer-Set PROFI HSS-G, 
geschliffene Industrieausführung

8-tlg. in Kunststoff-Kassette 
3 / 4 / 5 / 6 / 7 / 8 / 9 / 10 mm

HP 80 (Art. 3110 14 30008)

5-tlg. in Kunststoff-Kassette 
4 / 5 / 6 / 8 / 10 mm

HP 50 (Art. 3110 14 30005)

119,-119,-

78,-78,-

Auch für 
Hartholz geeignet!

248,-248,-

5-tlg. in Holzkassette 
15 / 20 / 25 / 30 / 35 mm

KBH 5 (Art. 3261 14 50005)

487,-487,-

Flachfräsbohrer mit 2 Schneiden

5-tlg. in Multi-Pack 
16 / 18 / 20 / 22 / 24 mm

FL 5 (Art. 3410 13 30005)

95,-95,-
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32-tlg. in Kunststoff-Box 
· 2 x T10 / T20 / T30 / T40 
· 4 x T15 / T25 
· 1 x PH 1 / PH 3 
· 2 x PH 2 / 2 x PZ 1 
· 5 x PZ 2 
· 3 x PZ 3 
· Adapter ¼" 
+ Schnellspann-Halter

PB 32 (Art. 6900 14 30031)

Farbring ¼" Bit-Satz 
mit Schnellspann-Halter

24-tlg. in Kunststoff-Box 
· Umschaltknarre Mini 
· 15 Farbring-Schrauberbits ¼" 
·  6 Nüsse SW 6 / 7 / 8 / 

10 / 11 / 13 mm
· Adapter für Nüsse 
+ Magnet-Bithalter

PB 24 (Art. 6900 14 30023)

Farbring ¼" Bit-Satz 
mit Umschaltknarre

1 x

+ + +
15 x 1 x6 x

Steckschlüsselsatz (magnetisch)

7-tlg. in Kunststoff-Box 
· Antrieb ¼" 
·  SW 7 / SW 8 / SW 10 / 
SW 12 / SW 13 / 
SW 3/8" / SW 1/4"

RST 7 (Art. 6500 14 30007)

Winkelvorrichtung PROFI
Ideal für Arbeiten unter geringem Platzbedarf

Für Bohrer bis Schaft max.10 mm
PRO 100 (Art. 6351 16 00001)

Für Bits ¼"
PRO 90 (Art. 6350 16 00001)

7-tlg. in Kunststoff-Box 
· Antrieb ¼" 
·  1x SW 7
· je 2x SW 8 / SW 10 / SW 3/8"

RST 7-SF (Art. 6502 14 30007)

Steckschlüsselsatz mit Feder, 
65 mm Länge
Anwendung:  Für rostfreie und beschichtete Schrauben.

¼" Bit Adapter Satz, 
für Stecknüsse ¼", ", ½"

3-tlg. in BC SB-Pack 
50 mm Länge

A3 (Art. 6400 11 00003)

¼" " ½"

196,-196,-

126,-126,-

410,-410,-

51,-51,-343,-343,-

96,-96,-

155,-155,-
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Ihr Fachhändler:

www.bohrcraft.dewww.bohrcraft.de

Ideal für: Feinsteinzeug (GRES), Porzellan, Keramik, Marmor, Terracotta, Granit

Diamant-Trockenbohrer

Mit M14-Gewinde für Winkelschleifer, bis 15 mm mit Kühlwachs

Ø
mm

Artikel-Nr. Stk.

14,0 2702 03 01400  130,-     
15,0 2702 03 01500  130,-     
20,0 2702 03 02000  140,-     
25,0 2702 03 02500  165,-     
30,0 2702 03 03000  179,-     
35,0 2702 03 03500  189,-     
40,0 2702 03 04000  224,-     

Ø
mm

Artikel-Nr. Stk.

43,0 2702 03 04300  236,-     
45,0 2702 03 04500  247,-     
50,0 2702 03 05000  266,-     
55,0 2702 03 05500  272,-     
57,0 2702 03 05700  281,-     
60,0 2702 03 06000  281,-     
68,0 2702 03 06800  315,-     

6,0 mm x M14 
Art. 2702 03 00600

8,0 mm x M14 
Art. 2702 03 00800

10,0 mm x M14 
Art. 2702 03 01000

12,0 mm x M14 
Art. 2702 03 01200

6-Kant Adapter SW 8,5 
für M14 Diamant Fliesenbohrer

1 Stück in QuadroPack
AD-M14 (Art. 2702 03 00001) 50,-50,-

4-tlg. in BC Box 
1x 35,0 / 40,0 / 50,0 / 68,0 mm

DB 4-2 (Art. 2702 13 30004)

863,-863,-

7-tlg. in BC Box 
· 2x 6,0 / 8,0 mm 
· 1x 10,0 / 12,0 / 14,0 mm

DB 7 (Art. 2702 13 30007)

749,-749,-

93,-93,- 119,-119,- 126,-126,-104,-104,-

4-tlg. in Kunststoff-Box 
· 2x 6,0 mm 
· 1x 8,0 / 10,0 mm

DB 4 (Art. 2702 14 30004)

410,-410,-


